
令和 6 年 12 月吉日 
 
奈良県体操協会関係各位 
 

奈 良 県 体 操 協 会 
強化普及部長 松山 尚道 

 
令和 6 年度奈良県体操協会主催講習会の開催につきまして 

 
 

平素より、奈良県体操協会の強化・普及事業にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 2031 年の国民スポーツ大会が奈良県で開催される運びになり、徐々に県内の機運も高ま
って参るかと存じます。少しずつではありますが各競技団体への補助金も増額され、現在の
少年・成年選手年代だけでなく、2031 年も見越した幅広い世代に対して還元できるよう検
討しております。 
 さて、このたび標記の件について開催することとなりました。ご多忙のところ誠に恐縮で
はございますが、多くの関係者に参加いただきたく申し上げます。 
 なお、日本スポーツ協会公認指導者資格の更新研修の対象にはなりませんので、あらかじ
めお伝えさせていただきます。 
 

記 
 
１．期日 

令和 7 年 1 月 13 日（月・祝） 
10:00～12:00（9:30 より受付開始） 

 
２．場所 
  天理大学体育学部キャンパス （教室の詳細は後日連絡） 
  〒632-0071 奈良県天理市田井庄町 80 
 
３．内容および講師 
  「体操競技・新体操における食事および栄養教育（仮）」 
  天理大学体育学部准教授 岩山海渡氏 
 
４．参加費 

無料 



 
５．対象 
  奈良県体操協会所属の指導者、選手、保護者等 
 
６．参加申し込み 

 下記の申し込みフォームより、申し込みをお願いいたします。準備の関係上締め切りは
12 月 27 日（金）とさせていただきます。なるべく各所属で取りまとめていただければ幸
いですが、個別に申し込みいただいても結構です。 

 
７．補足事項 

 講義は中高生以上向きの内容になるかと思います。ジュニア年代の場合は、保護者の方
のみでもご参加いただけます。ご家庭でのサポートに役立てていただけたらと存じます。 

  また、当日午後から天理大学体育学部総合体育館体操場にて、奈良県高等学校体育連盟
体操専門部主催の実技講習会（体操競技）が行われます。関係の方は併せてご参加いただ
ければ幸いです。 

以上 
 

申し込み入力フォーム 
 

https://docs.google.com/forms/d/1z8ODVdy-
kDYvxfdhI2ikB3o8WnfpNn66od2Vql0muQo/edit 

 

 

 

【本件に関する問い合わせ】 
奈良県体操協会強化普及部長 
天理大学体育学部准教授 松山尚道 
E-mail:matsuyama@sta.tenri-u.ac.jp 

 

https://docs.google.com/forms/d/1z8ODVdy-kDYvxfdhI2ikB3o8WnfpNn66od2Vql0muQo/edit
https://docs.google.com/forms/d/1z8ODVdy-kDYvxfdhI2ikB3o8WnfpNn66od2Vql0muQo/edit
mailto:matsuyama@sta.tenri-u.ac.jp

